
Předmluva 3

Legislativní rámec 4

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce (výtah) 5

Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční (výtah) 31

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (výtah) 36

Otázky a odpovědi к cestovním náhradám 39

Příjemci cestovních náhrad 40

Pracovní cesta 42

Cestovní náhrady při pracovních cestách 47

Druhy cestovních náhrad při pracovních cestách - § 156 49

Náhrada jízdních výdajů - § 157 až § 160, § 175 50

Osobní automobil na pracovní cestě a daň silniční 60

Náhrada jízdních výdajů к návštěvě člena rodiny - § 61 64

Náhrada výdajů za ubytování - § 162 66

Stravné - § 163, § 176 69

Náhrada nutných vedlejších výdajů - § 164 72

Cestovní náhrady při zahraničních pracovních cestách - § 166 80

Náhrada jízdních výdajů při zahraničních pracovních cestách - § 167 81

Návštěva rodiny během zahraniční pracovní cesty - § 168 84

Náhrada výdajů za ubytování v zahraničí - § 169 85

Zahraniční stravné - § 170, § 179 86

Kapesné - § 180 91

Doba strávená v zahraničí - § 154 92

Paušalizace cestovních náhrad - § 182 95

Cestovní příkaz a vyúčtování cestovních náhrad - § 183 až § 186 99

______________________ OBSAH______________________

1



Cestovní náhrady - cizí měny a zaokrouhlování 

Pracovní cesty ředitelů příspěvkových organizací 

Cestovní náhrady a účetnictví 

Pracovní cesty a vnitřní kontrola

Pracovní cesta od vyslání po vyúčtování -  modelový příklad 

Otázky a odpovědi к modelovému příkladu

Příloha č. 1 -  Sazba základní náhrady za používání motorových vozi
del, sazby stravného a průměrná cena pohonných hmot pro rok 2021 
podle vyhlášky č. 589/2020 Sb.
Příloha č. 2 -  Základní sazby zahraničního stravného pro rok 2021 
podle vyhlášky č. 510/2020 Sb.

Prameny a doporučená literatura

107

109

111

114

118

126

128

129

139

2


